
ZARZĄDZENIE NR 0050.60.2024 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) , w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 i 232) oraz § 
11 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr LV/518/23 Rady Gminy Żary z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2024 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 86.995.838,53 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 68.993.411,18 zł, 

b) majątkowe w kwocie 18.002.427,35 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 95.351.843,53 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 64.594.567,29 zł, 

b) majątkowe w kwocie 30.757.276,24 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.       
   

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.60.2024
Wójta Gminy Żary
z dnia 29 maja 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 110 516,65 -2 020,00 8 108 496,65

60004 Lokalny transport zbiorowy 597 255,90 -2 020,00 595 235,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 000,00 -2 020,00 7 980,00

750 Administracja publiczna 106 630,01 7 831,79 114 461,80

75011 Urzędy wojewódzkie 91 689,26 7 831,79 99 521,05

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

91 358,72 7 811,84 99 170,56

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

330,54 19,95 350,49

758 Różne rozliczenia 22 560 545,18 19 933,00 22 580 478,18

75814 Różne rozliczenia finansowe 928 544,18 19 933,00 948 477,18

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

73 051,00 19 933,00 92 984,00

801 Oświata i wychowanie 10 655 823,85 116 675,51 10 772 499,36

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 116 675,51 116 675,51

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 116 675,51 116 675,51

852 Pomoc społeczna 1 281 329,95 291 702,78 1 573 032,73

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 6 000,00 6 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 124 454,00 -1 505,00 122 949,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 630,00 -1 505,00 41 125,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 96 015,00 202 637,00 298 652,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 202 637,00 202 637,00

85295 Pozostała działalność 112 264,95 84 570,78 196 835,73

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

111 764,95 42 391,78 154 156,73

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 42 179,00 42 179,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 504,00 3 264,00 16 768,00

85395 Pozostała działalność 13 504,00 3 264,00 16 768,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

13 504,00 3 264,00 16 768,00

855 Rodzina 6 175 832,00 5 068,00 6 180 900,00

85503 Karta Dużej Rodziny 380,00 48,00 428,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

380,00 48,00 428,00

85595 Pozostała działalność 20 952,00 5 020,00 25 972,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

20 952,00 5 020,00 25 972,00

Razem: 86 553 383,45 442 455,08 86 995 838,53

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.60.2024
Wójta Gminy Żary
z dnia 29 maja 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 14 847 417,00 -2 020,00 14 845 397,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 876 500,00 -2 020,00 874 480,00

4300 Zakup usług pozostałych 720 000,00 -2 020,00 717 980,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 368 805,60 0,00 368 805,60

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 121 805,60 0,00 121 805,60

4300 Zakup usług pozostałych 84 690,00 -1 605,15 83 084,85

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 605,15 1 605,15

750 Administracja publiczna 8 857 481,18 7 831,79 8 865 312,97

75011 Urzędy wojewódzkie 91 689,26 7 831,79 99 521,05

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 360,37 6 520,00 82 880,37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 127,41 1 126,00 14 253,41

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 870,94 165,84 2 036,78

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

276,66 16,71 293,37

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

53,88 3,24 57,12

801 Oświata i wychowanie 39 065 833,85 136 608,51 39 202 442,36

80101 Szkoły podstawowe 18 873 004,80 28 087,00 18 901 091,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 868 733,00 8 826,00 877 559,00

4260 Zakup energii 192 500,00 10 000,00 202 500,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

31 442,96 9 261,00 40 703,96

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 703 463,42 4 323,00 2 707 786,42

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 642,98 1 405,35 10 048,33

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 98 269,00 -2 223,00 96 046,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

15 050,05 4 300,00 19 350,05

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 942,29 840,65 3 782,94

80104 Przedszkola 11 774 891,56 4 000,00 11 778 891,56

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

12 950,00 4 000,00 16 950,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

608 805,84 342,00 609 147,84

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 785,00 342,00 14 127,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 813 807,56 -14 535,00 2 799 272,56

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 64 348,00 4 291,00 68 639,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 365 515,80 -18 826,00 2 346 689,80

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 116 675,51 116 675,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 155,17 1 155,17

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 115 520,34 115 520,34

80195 Pozostała działalność 503 376,00 -2 284,00 501 092,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 343,00 126,00 469,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 138 327,00 -2 410,00 135 917,00

852 Pomoc społeczna 4 364 808,14 291 702,78 4 656 510,92

85203 Ośrodki wsparcia 27 765,00 31 256,00 59 021,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 765,00 31 256,00 59 021,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 9 500,00 6 000,00 15 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 5 000,00 6 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 1 000,00 8 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 523 189,37 -1 505,00 1 521 684,37

3110 Świadczenia społeczne 42 000,00 -1 483,00 40 517,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 954,00 -22,00 25 932,00

4430 Różne opłaty i składki 1 120,00 150,00 1 270,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 -150,00 350,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 410 000,00 202 637,00 612 637,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 074,00 10 074,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 426,00 1 426,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 58 500,00 58 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 410 000,00 130 637,00 540 637,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 000,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 270 565,77 53 314,78 323 880,55

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 2



3110 Świadczenia społeczne 135 248,00 41 560,58 176 808,58

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 673,10 0,00 34 673,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 3 960,00 20 960,00

4260 Zakup energii 9 910,00 4 099,50 14 009,50

4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 500,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 652,95 2 686,70 68 339,65

4430 Różne opłaty i składki 1 140,00 508,00 1 648,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 19 504,00 3 264,00 22 768,00

85395 Pozostała działalność 19 504,00 3 264,00 22 768,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

13 280,00 3 200,00 16 480,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 224,00 64,00 288,00

855 Rodzina 6 623 011,50 5 068,00 6 628 079,50

85501 Świadczenie wychowawcze 107 000,00 -4 000,00 103 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

80 000,00 -2 000,00 78 000,00

4580 Pozostałe odsetki 27 000,00 -2 000,00 25 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 925 701,28 4 000,00 5 929 701,28

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

7 000,00 5 000,00 12 000,00

4580 Pozostałe odsetki 3 500,00 -1 000,00 2 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 380,00 48,00 428,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 380,00 48,00 428,00

85595 Pozostała działalność 20 952,00 5 020,00 25 972,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

20 341,00 4 874,00 25 215,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 611,00 146,00 757,00

Razem: 94 909 388,45 442 455,08 95 351 843,53

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 3



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 464 495,50

464 495,50

2010 464 495,50

600 7 980,00

7 980,00

2010 7 980,00

750 99 170,56

99 170,56

2010 99 170,56

751 203 567,00

2 500,00

2010 2 500,00

158 918,00

2010 158 918,00

300,00

2010 300,00

41 849,00

2010 41 849,00

801 116 675,51

116 675,51

2010 116 675,51

852 195 281,73

41 125,00

2010 41 125,00

154 156,73

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.60.2024

Wójta Gminy Żary

 z dnia 29 maja 2024 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85295 Pozostała działalność

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Oświata i wychowanie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

60004 Lokalny transport zbiorowy

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Administracja publiczna

01095 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Transport i łączność

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 1



2010 154 156,73

855 6 012 428,00

5 872 000,00

2010 5 865 000,00

2060 7 000,00

428,00

2010 428,00

140 000,00

2010 140 000,00

7 099 598,30

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 464 495,50

464 495,50

4210 7 324,15

4300 1 783,60

4430 455 387,75

600 7 980,00

7 980,00

4300 7 980,00

750 99 170,56

99 170,56

4010 82 880,37

4110 14 253,41

4120 2 036,78

751 203 567,00

2 500,00

4210 2 500,00

158 918,00

3030 95 160,00

4110 3 229,47

4120 423,88

4170 29 500,00

4210 23 284,29

4300 7 266,36

4710 54,00

300,00

4300 300,00

41 849,00

4110 3 631,70

4120 520,70

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Zakup materiałów i wyposażenia

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Rodzina

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 2



4170 23 350,00

4210 13 112,85

4300 1 200,00

4710 33,75

801 116 675,51

116 675,51

4210 1 155,17

4240 115 520,34

852 195 281,73

41 125,00

3110 40 517,00

4300 608,00

154 156,73

3110 146 808,58

4300 7 348,15

855 6 012 428,00

5 872 000,00

3110 5 154 700,00

4010 131 100,00

4040 9 000,00

4110 560 000,00

4120 1 900,00

4210 3 000,00

4300 12 300,00

428,00

4210 428,00

140 000,00

4130 140 000,00

7 099 598,30

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

85503 Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Rodzina

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Świadczenia społeczne

85295 Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Pomoc społeczna

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Oświata i wychowanie

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.60.2024 Wójta  Gminy Żary z dnia 29 maja 2024 r. wprowadzającego zmiany 
w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie informacji o otrzymanych dotacjach, a także 
środków n realizację zadań  z zakresu administracji rządowej oraz otrzymanie wniosków o zmiany w planie. 

Dochody 

Rozdział 60004 § 2010 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.020 zł - dotacja przeznaczona na 
sfinansowanie wydatków wynikających z realizacji zadań, określonych w art. 37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 roku - Kodeks wyborczy, nałożonych na organy wykonawcze gmin i polegających na zorganizowaniu 
bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym 
obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 
nie funkcjonuje publiczny transport (zadanie zlecone); 

Rozdział 75011 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.811,84 zł z tytułu otrzymania dotacji na 
realizację zadań administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich w miesiącu maju 2024 r. oraz na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej (z wyłączeniem zadań z obszaru spraw obywatelskich) 
pochodzące z rezerwy celowej poz. 44 w związku z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych - środki pochodzące z decyzji Ministra Finansów z dnia 11 października 
2023 roku (zadanie zlecone); 

Rozdział 75011 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 19,95 zł z tytułu otrzymania środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (nadanie numeru PESEL); 

Rozdział 75814 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 19.933 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe za okres 01-30.04.2024r.); 

Rozdział 80153 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 116.675,51 zł - dotacja z przeznaczeniem na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie 
z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu 
zadań oświatowych (zadanie zlecone); 

Rozdział 85205 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.000 zł - dotacja z rezerwy celowej na 
realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz z załącznika nr 1 do 
Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030, z przeznaczeniem na 
funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych, zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy; 

Rozdział 85219 § 2010 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.505 zł - zmniejszenie dotacji na ośrodki 
pomocy społecznej na podstawie złożonego zapotrzebowania dotyczącego wydatków na wypłacenie 
wynagrodzenia przyznanego przez sąd za sprawowanie opieki dla opiekunów prawnych na 2024 rok (zadanie 
zlecone); 

Rozdział 85228 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę łączną 202.637 zł - środki z rezerwy celowej 
na dofinansowanie zadań własnych tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej, przy czym wysokość dotacji celowej nie może przekroczyć 60% kosztów realizacji zadania (kwota 
142.758 zł), oraz środki finansowe w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów Edycja 2024 - usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich oraz podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej (kwota 59.879 zł); 

Rozdział 85295 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 42.391,78 zł w związku z otrzymaniem 
dotacji na sfinansowanie dodatków osłonowych przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 
2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 1



wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym 
(zadanie zlecone); 

Rozdział 85295 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 42.179 zł - środki z rezerwy celowej na 
dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego "Senior+" na lata 2021-2025 (kwota 33.579 zł) 
oraz środki na podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych (kwota 8.600 zł); 

Rozdział 85395 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.264 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (świadczenie pieniężne 40 zł); 

Rozdział 85503 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 48 zł - środki na realizację ustawy o Karcie 
Dużej Rodziny  w zakresie wykonywania przez gminy zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny; zwiększenie w oparciu o raport jednostki za okres styczeń - kwiecień 2024 rok (zadanie zlecone); 

Rozdział 85595 § 2100 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.020 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (świadczenia rodzinne); 

Wydatki 

Rozdział 60004 § 4300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.020 zł - dotacja przeznaczona na 
sfinansowanie wydatków wynikających z realizacji zadań, określonych w art. 37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 roku - Kodeks wyborczy, nałożonych na organy wykonawcze gmin i polegających na zorganizowaniu 
bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym 
obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 
nie funkcjonuje publiczny transport (zadanie zlecone); 

Rozdział 70005 § 4300, 6060 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 1.605,15 zł w celu zabezpieczenia 
środków na nabycie nieruchomości oznaczonej nr 334/2 w miejscowości Kadłubia o powierzchni 0,0015 ha 
w ramach zamiany nieruchomości z firmą MK Sp. z o.o za nieruchomość oznaczoną numerem 319/56 
w miejscowości Kadłubia o powierzchni 0,0127 ha. Nieruchomość nabywana na potrzeby poszerzenia zjazdu na 
działkę gminną oznaczoną numerem 319/48 - droga na strefie inwestycyjnej Gminy Żary; 

Rozdział 75011 § 4010, 4110, 4120 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 7.811,84zł- otrzymanie  
dotacji na realizację zadań administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich w miesiącu maju 2024 r. 
oraz na realizację zadań z zakresu administracji rządowej (z wyłączeniem zadań z obszaru spraw 
obywatelskich) pochodzące z rezerwy celowej poz. 44 w związku z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych - środki pochodzące z decyzji Ministra Finansów z dnia 
11 października 2023 roku (zadanie zlecone); 

Rozdział 75011 § 4740, 4850 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 19,95 zł z tytułu otrzymania środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (nadanie numeru PESEL); 

Rozdział 85501, 85502 § 2910, 4580 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 
5.000 zł w celu zabezpieczenia środków  na zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych; 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85203 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 31.256 zł - opłata za pobyt w schronisku dla 
bezdomnych; 

Rozdział 85205 § 4210, 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł - dotacja z rezerwy celowej na 
realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz z załącznika nr 1 do 
Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030, z przeznaczeniem na 
funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych, zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy; 

Rozdział 85219 § 3110, 4300, 4430, 4610 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.505 zł - zmniejszenie 
dotacji na ośrodki pomocy społecznej na podstawie złożonego zapotrzebowania dotyczącego wydatków na 
wypłacenie wynagrodzenia przyznanego przez sąd za sprawowanie opieki dla opiekunów prawnych na 2024 rok 
(zadanie zlecone); 

Rozdział 85228 § 4110, 4120, 4170, 4210, 4300, 4430 - zwiększenie planu wydatków o kwotę łączną 
202.637 zł - środki z rezerwy celowej na dofinansowanie zadań własnych tj. organizowanie i świadczenie usług 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 2



opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji celowej nie może przekroczyć 60% kosztów 
realizacji zadania (kwota 142.758 zł), oraz środki finansowe w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów 
Edycja 2024 - usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
(kwota 59.879 zł); 

Rozdział 85295 § 3110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 42.391,78zł w związku 
z otrzymaniem dotacji na sfinansowanie dodatków osłonowych przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. 
do 30 czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku 
osłonowym (zadanie zlecone); 

Rozdział 85295 § 4210, 4260, 4270, 4300, 4430 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 42.179 zł - środki 
z rezerwy celowej na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego "Senior+" na lata 2021-
2025 (kwota 33.579 zł) oraz środki na podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych (kwota 8.600 zł); 

Rozdział 85395 § 3280, 4370 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.264 zł z tytułu otrzymania środków 
na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (świadczenie pieniężne 40 zł); 

Rozdział 85503 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 48 zł - środki na realizacje ustawy o Karcie 
Dużej Rodziny  w zakresie wykonywania przez gminy zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny; zwiększenie w oparciu o raport jednostki za okres styczeń - kwiecień 2024 rok (zadanie zlecone); 

Rozdział 85595 § 3290, 4370 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.020 zł z tytułu otrzymania środków 
na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (świadczenia rodzinne); 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 14.954,35 zł  dotacja 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone); 

Rozdział 80103 § 4350, 4740, 4850 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.546 z tytułu otrzymania 
środków na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

Rozdział 80101, 80150 § 4210, 4790 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 1.920 zł 
w celu zabezpieczenia środków na zakup kosiarki spalinowej; 

Rozdział 80150, 80195 § 4440 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 300 zł w celu zabezpieczenia 
środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych; 

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 11.004,32 zł  dotacja 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone); 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101 § 4350 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.261,00 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 18.340,55 zł  dotacja 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 3



fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone); 

Rozdział 80195 § 4370 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 126 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Rozdział 80101, 80150 § 4260, 4790 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę 10.000 zł 
w celu zabezpieczenia środków na zakup energii; 

Rozdział 80101 § 4350 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000,00 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Rozdział 80103 § 4440 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 323 zł - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80149 § 4440 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 342 zł - zabezpieczenie środków na odpis na 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych; 

Rozdział 80150 § 4440 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.091 zł - zabezpieczenie środków na odpis 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych; 

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 21.302,31 zł  dotacja 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone); 

Rozdział 80195 § 4440 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.110 zł - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania; 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80103, 80150 § 4440 - przesunięcia miedzy rozdziałami na kwotę 1.900 zł w celu zabezpieczenia 
środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych; 

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 9.005,30 zł  dotacja 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone); 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80101 § 4350 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 12.970,01  zł dotacja 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone); 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.906 zł - zabezpieczenie środków na zakup 
materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 80104 § 4350 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Rozdział 80150 § 4790 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 6.906 zł - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 4



Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 29.098,67 zł dotacja 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2355332F-0881-4404-810E-F1CC3B7EA327. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 0050.60.2024 WÓJTA GMINY ŻARY z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


